1.Änderung zur Satzung über die Straßenreinigung und den Winterdienst in der Stadt Könnern (Straßenreinigungssatzung)

Aufgrund der §§ 5, 8 und 11 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz - KVG LSA) vom 17.06.2014 (GVBI. LSA S. 288) zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 21. April 2023 (GVBI. LSA S. 209) und § 50 Abs. 1 Nr. 3, 4 und 5 des Straßengesetzes für das Land Sachsen-Anhalt (StrG LSA) vom 06.07.1993 (GVBI. LSA S. 334), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 21. März 2023 (GVBI. LSA S. 178) hat der Stadtrat der Stadt Könnern in seiner Sitzung am 22.11.2023 folgende 1. Änderung der Straßenreinigungssatzung beschlossen:

Artikel 1

Die Anlage 1 wird wie folgt ergänzt:

Nach Bebitz: Hallesche Straße wird eingefügt:

Beesenlaublingen: Richard-Kupsch-Straße

Artikel II

Diese 1. Änderung zur Satzung über die Straßenreinigung und den Winterdienst in der Stadt Könnern (Straßenreinigungssatzung) tritt am 01.01.2024 in Kraft.

Könnern, den 01.12.2023

Zbyszewski Bürgermeister